UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 24 tháng 10 năm 2022

V/v tăng cường tuyên truyền công tác phòng,

chống dịch và tiêm vắc xin phòng Covid-19

              Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 9451/UBND-KGVX ngày 04/10/2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Thông báo số 1312/TB-BYT ngày

30/9/2022 của Bộ Y tế, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác

tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tăng cường tuyên truyền vận động người dân tham gia tiêm vắc xin

mũi 3 cho người từ 12 tuổi trở lên; tiêm mũi 4 cho các đối tượng có nguy

cơ cao; tiêm đủ 2 mũi cho trẻ em từ 5 - dưới 12 tuổi theo hướng dẫn của Bộ

Y tế, văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh; phòng, chống dịch Covid-19

trong tình hình mới “Vì một Việt Nam vững vàng, khỏe mạnh” theo công

thức “2K (khẩu trang, khử khuẩn) + vắc xin + thuốc + điều trị + công nghệ

+ ý thức người dân và các biện pháp khác”.

- Đẩy mạnh tuyên truyền phòng, chống các dịch bệnh truyền nhiễm

khác; các biện pháp phòng, chống sốt xuất huyết, việc thực hiện chiến dịch

diệt loăng quăng, bọ gậy, phát hiện sớm, điều trị kịp thời, hạn chế ca mắc

và tử vong; hướng dẫn người chăm sóc bệnh nhân, người nhà bệnh nhân

về nguy cơ nhiễm bệnh và các biện pháp dự phòng lây nhiễm bệnh; tuân

thủ quy định tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh để không lây lan và bùng

phát các ổ địch. Thông tin về phòng, chống bệnh truyền nhiễm xem tại địa

chỉ: https://vncdc.gov.vn/phong-chong-benh-truyen-nhiem-nc5611.html.

- Thông tin về kết quả tiêm vắc xin phòng Covid-19; công tác giám

sát, phát hiện, xử lý các trường hợp mắc bệnh, các ổ dịch của cơ quan

chức năng.

- Tiếp tục tuyên truyền theo hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền

thông tại Công văn số 2719/STTTT-TTBCXB ngày 20/9/2022 về việc đẩy

mạnh tuyên truyền phòng, chống dịch Covid-19; Công văn số 860/STTTT-

2

TTBCXB ngày 05/4/2022 về việc tuyên truyền công tác phòng, chống dịch bệnh

truyền nhiễm trên địa bàn tỉnh.

- Đưa tin, bài phản ánh kết quả thực hiện tiêm chủng vắc xin phòng

Covid-19 cho các nhóm đối tượng; công tác phòng, chống dịch bệnh tại địa

phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở Y tế (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (H, 02).

  Phạm Duy Lộc

		2022-10-23T10:31:56+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-10-24T08:10:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-10-24T08:12:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!